Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

07 апреля 2023 года
ПРИКАЗ № 208

О проведении районной квест -игры
«Здоровье с разных сторон»

В соответствии с программой развития воспитания в Лужском
муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2025 годы и
муниципальным планом мероприятий по реализации в 2021-2025 годах
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025
года, утвержденными Постановлением администрации Лужского
муниципального района от 04 октября 2021 года № 3119
приказываю:

1. Провести 14 апреля 2023 года на базе МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа» районную квест- игру «Здоровье с разных
сторон» (головная школа кластера «Культура здоровья, экология»).
2. Утвердить Положение о проведении районной квест-игры «Здоровье с
разных сторон» (приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Направить 14 апреля 2023 года в МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа» к 14.00 участников квест-игры (команду
учащихся 6 классов) на мероприятие.
3.2. Назначить сопровождающих педагогов и возложить на них
ответственность за жизнь и здоровье участников квеста во время пути на
место проведения и обратно, и во время проведения мероприятия.
3.3. Транспортную доставку участников организовать в соответствии с
11равилами организованной перевозки группы детей автобусами,
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. №1527.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
5. Общий контроль оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета образования А.А. Никитина
д; I ОБРАЗОЗ^Н ия/ щ

Приложение1

П О Л О Ж Е Н И Е
о районной квест - игре

«Здоровье с разных сторон»
1. Общие положения
Настоящее положение определяет общий порядок организации и проведения
районной квест-игры «Здоровье с разных сторон».
2. Цель
Цель - формирование ценности здорового образа жизни через различные
сферы деятельности.
Задачи:
• Создать условия для развития экологического сознания и экологической

культуры;
• Создать условия для поддержания психологического здоровья через

развитие творческих способностей;
• Создать условия для психологической подготовки учащихся к оказанию

первой помощи пострадавшим.
3. Организаторы
• Комитет образования администрации Лужского муниципального района;
• МКУ «Лужский ИМЦ»;
• Кластер «Культура здоровья, экология». Головная школа - МОУ

«Заклинская средняя школа»
Контакты оргкомитета в приложении 1.

4. Участники фестиваля
Команды учащиеся 6-х классов (5 человек в команде) школ Лужского
муниципального района.
5. Время и место проведения
14 апреля 2023 г. в 14.00
Д. Заклинье, ул. Новая, д. 36 МОУ «Заклинская средняя школа»

6. Условия проведения
6.1. Образовательные организации подают заявку на участие согласно
установленной формы (приложение 2)
6.2 Станции:
• «Бодрое утро» (разработка комплекса утренней гимнастики);
• «Здоровое питание (расчет индекса массы тела по формуле, анализ

продуктов питания и установление их пищевой ценности (содержание
БЖУ в 100 г. продукта), создание меню для недостаточного, избыточного
и нормального индекса массы тела;

• «Нарисуем - будем жить» (мастер - класс - рисунок акварелью на
бумажном пакете)

• «Природа и человек» (сортировка мусора, вторичная переработка
пластика, факты вреда природе от отсутствия утилизации пластика);

• «Первая помощь» (изучение и отработка правил оказания первой
медицинской помощи);

• «Здоровье по-творчески» (логоритмика, влияние инструментов на
организм).

После прохождения всех станций, каждая команда будет иметь наполненный
буклет с информацией о здоровье с разных сторон для дальнейшего
практического применения.
6.5. Порядок прохождения станций определяют организаторы квеста.

6.6. Порядок оформления участия

Для участия в мероприятии необходимо подать заявку до 12.04.2023г. на 2
эл. адреса с темой письма: квест- игра «Здоровье с разных сторон»:

Рткпеуа .о1да 1984@уапс1ех.ги

1тс@1ица.ги

7. Награждение

Все участники мероприятия получают дипломы участника муниципальной
районной квест-игры «Здоровье с разных сторон»

Приложение 1 к Положению

Оргкомитет

Наумова Татьяна Яковлевна, заведующий МКУ «Лужский ИМЦ»;
Ахутина Татьяна Сергеевна, методист МКУ«Лужский ИМЦ»;
Дмитриева Ольга Вячеславовна, заместитель директора по ВР МОУ
«Заклинская средняя школа»;

Справки по телефонам:
8 906-245-73-01 - Дмитриева Ольга Вячеславовна
2-21-91 - Ахутина Татьяна Сергеевна

Приложение 2 к Положению

Заявка
на участие в районной квесг-игре «Здоровье с разных сторон»

14.04.2023 г.

МОУ ФИО капитана
команды

(ученика 6 класса)

ФИО руководителя
команды

(сопровождающего
учителя)

Директор МОУ